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Jak zbudowany Jest układ decentral-
neJ wentylacJi z rekuperacJą?

Centrala wentylacyjna VRL-C pracuje ze świeżym 
powietrzem zewnętrznym. 
Sercem układu jest aluminiowy krzyżowo-
-przeciwprądowy wymiennik ciepła o wysokim 
współczynniku odzysku ciepła. Zdecentralizo-
wany system wentylacji z odzyskiem ciepła jest 
szczególnie energooszczędny. Odzyskuje do 92% 
energii cieplnej z powietrza wywiewanego, któ-
ra w przeciwnym razie zostałaby utracona przez 
okna podczas wietrzenia pomieszczenia. Następ-
nie przekazuje tę energię cieplną do świeżego  

powietrza nawiewanego. Urządzenia pracują ci-
cho dzięki izolacji akustycznej i przystosowane 
są do lokalnego montażu bezpośrednio w po-
mieszczeniu użytkowym. Montuje się je na sufi-
cie, a specjalny pasujący system szynowy bardzo 
ułatwia ich instalację. Mogą być też wbudowa-
ne w suficie podwieszanym. Do prowadzenia po-
wietrza zewnętrznego i zużytego potrzebne są 
kanały powietrzne. Do rozdziału z kolei powie-
trza odprowadzanego i doprowadzanego z i do 
pomieszczenia służą bezpośrednio kratki wylo-
towe w urządzeniu typu VRL-C 300/870 G. Krat-
ki nawiewu mają możliwość regulacji kierunku 
przepływu i znajdują się z przodu urządzenia.  

Powietrze odprowadzane z pomieszczenia zasy-
sane jest przez kratkę na prawym, węższym boku. 
Są też wersje VRL-C 300/870 D, w których zamiast 
kratek są króćce przyłączeniowe prowadzenia po-
wietrza i mogą być np. zabudowywane w sufitach. 
Urządzenia wyposażono w elektryczną nagrzew-
nicę wstępną i dzięki temu mogą wydajnie pra-
cować z wyrównanymi strumieniami powie-
trza doprowadzanego i odprowadzanego także  
w warunkach, gdy na zewnątrz panuje niska tem-
peratura. Sterowany bypass umożliwia auto-
matyczne obejście odzysku ciepła zależnie od 
temperatury, co pozwala na pasywne schło-
dzenie pomieszczeń zimniejszym powietrzem  

zewnętrznym. Instalacje wyposażone są w silni-
kowe zawory klapowe powietrza zewnętrznego  
i zużytego, aby zapobiec niekontrolowanemu 
przepływowi powietrza podczas przestoju.
Centrale VRL-C cechuje prosta konserwacja ze 
względu na możliwość odchylenia pokrywy urzą-
dzenia i łatwy dostęp do elementów wewnętrznych..

Typowe zastosowania decentralnych urządzeń wentylacyjnych z odzyskiem ciepła 
serii VRL-C to kontrolowana wentylacja i przewietrzanie większych pomieszczeń,  
jak np. sale lekcyjne, sale konferencyjne, sklepy, przedszkola, lokale gastronomiczne 
i inne pomieszczenia, w których są organizowane imprezy. Automatyczna 
wentylacja pomieszczenia w połączeniu z wbudowanym filtrem i odzyskiem ciepła 
poprawia jakość powietrza w pomieszczeniu i obniża zawartość CO2, aerozoli, 
pyłków i kurzu. Równocześnie ze względu na ciągłą wymianę powietrza  
zmniejszane jest obciążenie powietrza zapachami, bakteriami i wirusami. 

Wentylacja zdecentralizoWana  
z rekuperacją do dużych pomieszczeń 
Stiebel Eltron proponuje dwie wersje central VRL-C: Trend i Premium
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wersJa premium vs trend

wersja Premium w odróżnieniu od Trend, która 
jest podstawowym modelem, ma kilka rozbu-
dowanych funkcji. 
VRL-C 300/870 G Premium ma wbudowaną na-
grzewnicę wtórną (dogrzewającą), która służy 

do podniesienia temperatury nawiewanego po-
wietrza doprowadzanego do komfortowego po-
ziomu. Inteligentne sterowanie nagrzewaniem 
wstępnym przez cały czas monitoruje wartości 
temperatury, aby minimalizować zużycie ener-
gii elektrycznej, a także zmniejszyć wymaganą 
moc przyłączeniową. 
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Dzięki wbudowanemu układowi elektroniki moż-
na z łatwością wyposażyć to urządzenie w dalsze 
funkcje, jak czujnik dymu, wentylację intensyw-
ną, wentylację minimalną, zewnętrzne wyłącze-
nie i sterowanie hydrauliczną nagrzewnicą do-
grzewającą. 

cechy komfortu:
• Tryby pracy, programy i parametry można na-
stawiać w prosty i intuicyjny sposób za pomo-
cą panelu obsługowego. Urządzenia są łatwe  
w obsłudze i przystosowane do szybkiego i pro-
stego serwisu. 
• Dodatkowy czujnik (osprzęt) mierzy stężenie 
CO2 w pomieszczeniu i w sposób całkowicie au-
tomatyczny reguluje w urządzeniu wydajność 
powietrza, dopóki wartość CO2 nie spadnie po-
niżej nastawionej wartości. 
• Za pomocą czujnika ruchu (osprzęt) tryb pracy  
urządzenia może zostać zmieniony na wentyla-
cję podstawową lub wyższy stopień przepływu 
powietrza. 
• W razie pożaru lub zaniku napięcia przytrzymy-
wane przez sprężyny zawory powietrza zewnętrz-
nego i zużytego, zamykając kanały powietrza, po-
magają zminimalizować rozprzestrzenianie się  
pożaru i dymu w budynku. 
• Energooszczędne wentylatory EC w połączeniu 
z inteligentną regulacją i czujnikami umożliwiają 
efektywną eksploatację.
• W większych obiektach można połączyć ze 
sobą do 20 urządzeń i regulować ich działanie 
za pomocą tylko jednego panelu obsługowego.  

Urządzenia mogą zostać podłączone do nadrzęd-
nej automatyki budynkowej za pomocą interfej-
sów BacNet, Modbus i LON (osprzęt).
Prosta konserwacja ze względu na możliwość 
odchylenia pokrywy urządzenia.

parametry techniczne central 
wentylacyjnych vrl-c:
• Strumień przepływu powietrza nawet do 870 m³/h
• Wysoki poziom odzysku ciepła do 92% dzięki 
krzyżowo-przeciwprądowemu wymiennikowi 
ciepła
• Specjalne systemy filtrów zapewniające higie-
nę powietrza w pomieszczeniach
• Klasa filtra powietrza doprowadzanego ePM1 
≥ 50 % (F7)
• Klasa filtra powietrza zużytego ePM 10 > 50 % (M5)
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